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Hägring - sukat

Hägring-sukkia somistavat yksinkertaiset kuviot ja raidat. Kuviota on helppo neuloa ja värinvaihdot tehdään vain muutaman 

silmukan välein. Kuvio ei ole uusi – se on peräisin vanhasta ruotsalaisesta neulemallista. Pieni kuvio on melko hillitty, mutta ilmettä 

voi vaihdella loputtomiin eri värien avulla. Mitkä värit sinä valitset? Sukat neulotaan varresta varpaaseen, niissä on 

tiimalasikantapää ja kärjessä on nauhakavennus. 

 

LANKA Junior Raggi (75 % superwash-villaa, 25 % polyamidia, n. 50 g = 200 m) 

LANKAVAIHTOEHDOT 

Manos del Uruguay Alegria (75 % superwash-merinovillaa, 25 % polyamidia, n. 100 g = 425 m) 

Bambu Raggi (50 % superwash-villaa, 25 % polyamidia, 25 % bambua, n. 100 g = 400 m) 

NEULETIHEYS N. 32 s x 42 krs sileää neuletta = 10 x 10 cm ja 32 s x 38 krs kuvioneuletta = 10 x 10 cm 

KOOT 35–37 (38–40) 

JALAN PITUUS N. 22–23,5 (24,5–26) cm (helppo säätää) 

SUKAN YMPÄRYSMITTA N. 19 (20) cm 

VARREN PITUUS N. 15 (15) cm 

LANGANMENEKKI 

Fg 1 = pv: N. 40 (40) g (68401, Natural white) 

Fg 2 = kv: N. 30 (30) g (68417, Olive green) 

Fg 3 = kv: N. 20 (20) g (68416, Mint green) 

SUKKAPUIKOT 2,25 tai 2,5 mm (käsialasta/neuletiheydestä riippuen) 

VAIKEUSASTE *** 

 

SELITYKSET 

SSK (slip, slip, knit -kavennus): Nosta seuraavat 2 silmukkaa yksitellen vasemmalta oikealle puikolle, siirrä silmukat takaisin 

vasemmalle puikolle ja neulo ne yhteen silmukoiden takareunasta – kavennus kaartuu vasemmalle. 

2 o yhteen: Neulo 2 silmukkaa oikein yhteen – kavennus kaartuu oikealle. 

Oikea silmukka kiertäen: Neulo silmukka oikein silmukan takareunasta. 

Kierretty joustinneule, suljettuna neuleena: *1 kierretty oikein, 1 n* krs:n loppuun. Toista krs, kunnes olet neulonut joustimen 

valmiiksi. 

Suljettu sileä neule: Neulo kaikki silmukat oikein. 

Sileä neule edestakaisin: Neulo oikein työn oikealta puolelta ja nurin nurjalta puolelta. 

Kaksoissilmukka (kaksois-s): Kaksoissilmukoita käytetään lyhennettyjen kerrosten yhteydessä reikien välttämiseksi. Tekniikkaa 

kutsutaan myös nimellä German Short Rows . Tee näin: nosta 1 s nurin lanka työn edessä, vedä lanka napakasti oikealle puikolle 

siten, että silmukka vääntyy ja muodostaa ”kaksinkertaisen” silmukan. Jatka neulomista tavallisesti. Kaksoissilmukka lasketaan 

yhdeksi silmukaksi ja neulotaan myöhemmin yhtenä silmukkana, molempien reunojen läpi. 

Kuvioneule: Neulo kirjoneuletta kaavion mukaan. Mallikertaan kuuluu 4 silmukkaa. Ohjeessa on käytetty 5 sukkapuikkoa. 

 

VARSI 

Joustin: Luo 60 (64) s värillä 2 ja jaa silmukat neljälle puikolle siten, että jokaisella puikolla on 15 (16) silmukkaa. Krs alkaa keskeltä 

takaa. Puikot 1 ja 4 muodostavat sukan takaosan ja puikot 2 ja 3 sukan etu- ja yläpuolen. Neulo 3,5 cm kierrettyä joustinta (ks. 

Selitykset). 

Seuraava krs: *1 kierretty o, 1 o*, toista *–* krs:n loppuun. Tämä kerros neulotaan siksi, että kierretyn joustinosan ja sileän osuuden 

vaihtumiskohta näyttäisi siistiltä. Neulo 2 krs oikein värillä 1. 

Kuvioraita: Lisää väri 3 ja neulo kuvioneuletta kaavio A:n mukaan. Mallikertaa toistetaan 15 (16) kertaa/krs ja 1 kerran 

korkeussuunnassa. Katkaise väri 3, kun olet neulonut kuvion valmiiksi. 

Raidat: Jatka neulomalla raitoja: *2 krs värillä 1, 2 krs värillä 2*, toista *–*, kunnes varren pituus on n. 15 (15) cm. Neulo lopuksi 

raita värissä 2. Katkaise väri 2. 

 

KANTAPÄÄ 

Sukissa on ns. tiimalasikantapää, joka neulotaan lyhennetyin kerroksin ja kaksoissilmukoilla (ks. Selitykset). 

Kantapää neulotaan sileänä neuleena edestakaisin värillä 1. Kantapää neulotaan puikoilla 1 ja 4 = 30 (32) s. Loput 30 (32) s 

puikoilla 2 ja 3 (sukan etu- ja yläpuoli) jäävät odottamaan. 

Aseta puikon 4 ja puikon 1 väliin silmukkamerkki = kantapään keskikohta. 
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Kantapään ensimmäinen osa neulotaan lyhennetyin kerroksin ja kaksoissilmukoilla, jolloin kerrokset lyhenevät vähitellen. Aloita 

työn oikealta puolelta ja neulo kaikki puikon 1 silmukat oikein (= 15 (16) s), käännä. 

NP: 1 kaksois-s, 29 (31) n (= koko puikko 1 ja puikko 4), käännä. 

OP: 1 kaksois-s, neulo keskikohdan ohi ja edellisen kerroksen kaksois-s:aan saakka, käännä. 

NP: 1 kaksois-s, neulo keskikohdan ohi ja edellisen kerroksen kaksois-s:aan saakka, käännä. 

Toista kahta viimeistä kerrosta, kunnes (työn oikealta puolelta katsottuna) vasemmalla puolella on 10 (11) kaksoissilmukkaa, 

keskellä on 11 (11) ”tavallista” silmukkaa ja oikealla puolella on 9 (10) kaksoissilmukkaa. 

 

Seuraava krs (OP): 1 kaksois-s, neulo kantapään keskikohtaan. Kummassakin reunassa on nyt 10 (11) kaksoissilmukkaa ja niiden 

välissä on 10 (10) ”tavallista” silmukkaa. 

Neulo 1 krs sileää neuletta koko sukan ympäri (myös sukan yläpuolen silmukat). Kun saavut kaksoissilmukoiden kohdalle, neulo ne 

yhteen siten, että jokaisesta kaksoissilmukasta muodostuu ”tavallinen” silmukka. 

Neulo vielä 1 krs sileää neuletta. Pysähdy kantapään keskikohtaan. 

Neulo kantapään toinen osa lyhennetyin kerroksin, jotka muuttuvat pidemmiksi jokaisen käännöksen yhteydessä. 

OP: 6 (6) o, käännä. 

NP: 1 kaksois-s, 11 (11) n (= 6 (6) s keskikohdan jälkeen), käännä. 

OP: 1 kaksois-s, neulo keskikohdan ohi seuraavaan kaksois-s:aan saakka, neulo kaksois-s oikein yhteen tavalliseksi silmukaksi, 1 

o, käännä. 

NP: 1 kaksois-s, neulo nurin keskikohdan ohi seuraavaan kaksois-s:aan, neulo kaksois-s nurin yhteen tavalliseksi silmukaksi, 1 n, 

käännä. 

Toista 2 viimeistä kerrosta, jotka muuttuvat koko ajan pidemmiksi, kunnes olet neulonut kaikki kantapään silmukat. 

Seuraava krs (OP): 1 kaksois-s, neulo kantapään keskikohtaan saakka. Kummassakin reunassa on nyt 1 kaksoissilmukka ja niiden 

välissä on 28 (30) silmukkaa. 

Kantapää on valmis. 

 

JALKATERÄ 

Krs alkaa keskeltä sukan pohjasta. Lisää väri 2 ja neulo raitoja suljettuna neuleena. Muista neuloa viimeiset kaksi kaksois-s:aa 

kuten edellä. 

Raidat: *2 krs värillä 2, 2 krs värillä 1*, toista *–*, kunnes jalkaterän pituus on n. 15,5–17 (17,5–19) cm (= n. 6,5 (7)) cm lopullista 

pituutta lyhyempi. Mittaa sukan pituus kantapään takaa. Neulo lopuksi raita värissä 1. 

Kuvioraita: Neulo kuviota kaavio B:n mukaan. Mallikerta toistuu 15 (16) kertaa/krs ja 1 kerran korkeussuunnassa. Kun olet neulonut 

kuvion, katkaise väri 1 ja väri 2. 

 

KÄRKI 

Kärki neulotaan sileänä neuleena värillä 3. 

Neulo ensin 2 krs sileää neuletta. Aloita sitten kavennukset. 

Kavennuskrs: Neulo puikoilla 1 ja 3, kunnes puikolla on 3 s jäljellä: 2 o yhteen, 1 o. Neulo puikoilla 2 ja 4 seuraavasti: 1 o, SSK (ks. 

Selitykset), neulo loput puikon s:t (= 4 s kavennettu krs:lla). 

Seuraavat 2 krs: Neulo kaikki s:t oikein (ei kavennuksia). 

Neulo kavennuskrs ja 2 krs ilman kavennuksia vielä 5 (6) kertaa = 36 (36) s jäljellä. 

Kavenna jokaisella kerroksella, kunnes työssä on 8 (8) s jäljellä. Katkaise lanka ja vedä se jäljellä olevien silmukoiden läpi. Päättele 

kaikki langanpäät.
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Vihjeeksi

Kysymysmerkkien välttämiseksi: Lue ohje huolellisesti läpi ennen kuin aloitat työsi. 

Neuletiheys: Neulo tai virkkaa aina aluksi koetilkku suositusten mukaan. Jos tiheys ei täsmää, kokeile vaihtaa ohuempiin tai 

paksumpiin puikkoihin tai koukkuun. 

Merkkaa koko, jota olet neulomassa tai virkkaamassa, niin ohjeen seuraaminen on helpompaa. 

Kaavio: Kaavion seuraaminen on helpompaa, kun laitat viivoittimen sen rivin alle mitä olet neulomassa tai virkkaamassa. 

Väljyys vaatteissa vaihtelee riippuen vaatteen tyypistä ja muodosta. Oikean koon löytämiseksi suosittelemme että ensin mittaat 

itsesi, ja päätät sitten minkä koon teet riippuen siitä miten paljon liikkumavaraa ja väljyyttä haluat. Kaavapiirroksista näet valmiin 

vaatteen mitat. 

Kirjoneule: Jos neulot useamman kuin 3-4 silmukkaa yhdellä värillä, kierrä toinen lanka toisen ympäri työn takana, niin työn taakse 

ei muodostu pitkiä langanjuoksuja. 

Pingotus ja pesu: Lanka saattaa päästää väriä, jos se pysyy kosteana pitkään. Ole erityisen varovainen, kun pingotat ja peset 

vaatekappaleita, joissa on käytetty vahvoja kontrastivärejä. Kostuta työ, mieluiten suihkupullon avulla, ja purista varovasti 

ylimääräinen vesi pois rullaamalla vaate pyyheliinaan. Aseta vaate kuivumaan vaakatasoon kuivalle alustalle ja pingota oikeisiin 

mittoihin. 

 

Lyhenteet

NEULOMINEN 

cm:n = senttimetrin, etukpl = etukappale, kaksoisyliv = kaksoisylivetokavennus, kav = kavennus, k-o = kiertäen oikein, krs = kerros, 

krs:n = kerroksen, krt = kertaa, lis = lisäys, lk = langankierto, ns = nurja silmukka/nurjat silmukat, o = oikea silmukka/oikeat 

silmukat, p = puikko/puikot, reunas = reunasilmukka, sileä = sileä neule, s = silmukka/silmukat, seur = seuraava, s-kaari = 

silmukkakkaari, takakpl = takakappale, yliv = ylivetokavennus, 2-kav = kaksoiskavennus 

 

VIRKKAUS 

cm:n = senttimetrin, etukpl = etukappale, kav = kavennus, kjs = ketjusilmukka, kjs-kaari = ketjusilmukkakaari, krs = kerros, krt = 

kerta/kertaa, krs:n = kerroksen, ks = kiinteä silmukka/kiinteät silmukat, lis = lisäys, lk = langankierto, puolip = puolipylväs, p = 

pylväs, pp = pitkäpylväs, p-ryhmä = pylväsryhmä, ps = piilosilmukka, reunas = reunasilmukka, seur = seuraava, s = 

silmukka/silmukat, takakpl = takakappale 
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